
 
0338/2022/OSO 

 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem předkládaného materiálu je schválení podání Žádosti o poskytnutí grantu – 

Program adiktologických služeb pro rok 2023. Konkrétně se jedná o finanční podporu 

poradenství a AntiFetFestu. 

Rada hl. m. Prahy usnesením č. 2121 ze dne 29. 8. 2022 schválila vyhlášení grantů - Program 

adiktologických služeb pro rok 2023 (dále i Program). Hlavním cílem a účelem Programu je 

podpora služeb protidrogové prevence a jejich rozvoj na základě aktuálních potřeb HMP. 

Program slouží k podpoře realizace specifických projektů, které jsou zaměřeny na dosažení 

pozitivních změn chování, postojů a změnu životního stylu u uživatelů drog, léčbu 

a resocializaci v oblasti protidrogové politiky a minimalizaci zdravotních, sociálních a jiných 

rizik spojených s užíváním návykových látek a ochranu veřejného zdraví u široké populace. 

Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na programy specifické 

protidrogové prevence může pro městské části dosáhnout maximálně výše 150 tis. Kč. 

Jak vyplývá z přílohy č. 1 předkládaného materiálu, Odbor sociální navrhuje podat žádost  

o dotaci v celkové výši 60 tis. Kč, a to na dva projekty: Z účelové dotace ve výši 45 tis. Kč 

plánujeme podpořit poradenství poskytující poradenství a úkony, které nejsou hrazeny 

zdravotními pojišťovnami a dotaci ve výši 15 tis. Kč navrhujeme použít na ocenění aktivních 

účastníků soutěže AntiFetFest. 

Všechny výše uvedené projekty jsou v souladu se schváleným Střednědobým plánem rozvoje  

a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 

2021-2024, který dne 25. 1. 2021 schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 10. 

 

 

 


